
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 8436 del 15/05/2019 BOLOGNA

Proposta: DPG/2019/8779 del 15/05/2019

Struttura proponente: SERVIZIO GIURIDICO DELL'AMBIENTE, RIFIUTI, BONIFICA SITI CONTAMINATI
E SERVIZI PUBBLICI AMBIENTALI
DIREZIONE GENERALE CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Oggetto: BANDO BOLLO AUTO - INCENTIVI ALL'ACQUISTO DI VEICOLI ECOLOGICI DI
CATEGORIA M1 AUTO IMMATRICOLATE NEL 2017. LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTI AI BENEFICIARI GRADUATORIA COMUNICAZIONI PERVENUTE
DALL'1 AL 31 DICEMBRE 2018 - ANNUALITA' 2018 E 2019 DI CUI ALLE
DETERMINAZIONI NN. 5930/2019 E 7910/2019.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO GIURIDICO DELL'AMBIENTE, RIFIUTI,
BONIFICA SITI CONTAMINATI E SERVIZI PUBBLICI AMBIENTALI

Firmatario: CRISTINA GOVONI in qualità di Responsabile di servizio

Cristina GovoniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 23



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visti:

- la L.R. n. 40/2001 per quanto applicabile;

- la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 “Testo unico in materia di
organizzazione  e  di  rapporti  di  lavoro  nella  Regione
Emilia-Romagna” e ss.mm.;

- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5
maggio 2009, n. 42 e ss.mm.;

- il D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative
e correttive del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.
118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

- la L.R. 27 dicembre 2018, n. 24 “Disposizioni collegate
alla Legge Regionale di stabilità per il 2019”;

- la  L.R.  27  dicembre  2018,  n.  25  “Disposizioni  per  la
formazione  del  Bilancio  di  previsione  2019-2021  (Legge
stabilità regionale 2019)” pubblicata sul B.U.R. del 27
dicembre 2018 n. 410;

- la L.R. 27 dicembre 2018, n. 26 “Bilancio di previsione
della  Regione  Emilia-Romagna  2019-2021”  pubblicata  sul
B.U.R. del 27 dicembre 2018 n. 411;

- la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  2301  del  27
dicembre  2018  “Approvazione  del  documento  tecnico  di
accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2019–2021”;

Viste le deliberazioni di Giunta regionale, esecutive
ai sensi di legge:

- n.  2416  del  29  dicembre  2008,  avente  per  oggetto
“Indirizzi  in  ordine  alle  relazioni  organizzative  e
funzionali  tra  le  strutture  e  sull’esercizio  delle
funzioni  dirigenziali.  Adempimenti  conseguenti  alla
delibera  999/2008.  Adeguamento  e  aggiornamento  della
delibera n. 450/2007” e successive modifiche;

- n.  468  del  10  aprile  2017  “Il  sistema  dei  controlli
interni nella Regione Emilia-Romagna”;

Testo dell'atto

pagina 2 di 23



- n. 2189 del 21 dicembre 2015 “Linee di indirizzo per la
riorganizzazione della macchina amministrativa regionale”;

- n. 270 del 29 febbraio 2016, avente ad oggetto “Attuazione
prima fase della riorganizzazione avviata con delibera n.
2189/2015”;

- n. 622 del 28 aprile 2016, avente ad oggetto “Attuazione
seconda fase della riorganizzazione avviata con delibera
n. 2189/2016”;

- n.  702  del  16  maggio  2016  “APPROVAZIONE  INCARICHI
DIRIGENZIALI  CONFERITI  NELL'AMBITO  DELLE  DIREZIONI
GENERALI - AGENZIE - ISTITUTO, E NOMINA DEI RESPONSABILI
DELLA  PREVENZIONE  DELLA  CORRUZIONE,  DELLA  TRASPARENZA  E
ACCESSO CIVICO, DELLA SICUREZZA DEL TRATTAMENTO DEI DATI
PERSONALI, E DELL'ANAGRAFE PER LA STAZIONE APPALTANTE”;

- n. 1107 dell’11 luglio 2016 “INTEGRAZIONE DELLE
DECLARATORIE  DELLE  STRUTTURE  ORGANIZZATIVE  DELLA  GIUNTA
REGIONALE  A  SEGUITO  DELL'IMPLEMENTAZIONE  DELLA  SECONDA
FASE  DELLA  RIORGANIZZAZIONE  AVVIATA  CON  DELIBERA
2189/2015”;

- n. 477 del 10 aprile 2017;

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  898  del  21
giugno 2017 “Direttiva contenente disposizioni
organizzative della Regione Emilia-Romagna in materia di
accesso”;

- n. 122 del 28 gennaio 2019 “APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE
DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 2019-2021”;

Premesso che:

- con la legge di bilancio n. 26 del 27 dicembre 2017 art.
26, è stato istituito il Capitolo 39692 “Contributo ai
cittadini  residenti  in  Emilia-Romagna  per  l’acquisto  di
autoveicoli  con  alimentazione  ibrida  benzina/elettrica,
inclusiva  di  alimentazione  termica,  o  con  alimentazione
benzina/idrogeno immatricolati per la prima volta nel 2018
(Art. 7 L.R. 27 dicembre 2017, n. 26)” sul quale sono
state previste per l’iniziativa in oggetto risorse per un
importo complessivo di €. 3.000.000,00 nel limite massimo
di 1 milione di euro per ciascun esercizio finanziario
2018, 2019 e 2020;

- con deliberazione di Giunta regionale n. 602 del 23 aprile
2018  è  stato  approvato  il  “Bando  bollo  auto  incentivi
all’acquisto di veicoli ecologici di categoria M1”;

pagina 3 di 23



- con l’art. 11 comma 1. della legge regionale n. 12 del 27
luglio 2018 ”Assestamento e prima variazione generale al
bilancio di previsione della Regione Emilia-Romagna 2018-
2020”, si è disposto che “le previsioni contenute all’art.
7  della  legge  regionale  n.  26  del  2017  si  applicano
altresì  agli  autoveicoli  con  le  stesse  tipologie  di
alimentazione immatricolati per la prima volta nel 2017”;

- ai fini dell’estensione dell’iniziativa ai cittadini che
hanno immatricolato nel 2017, sono stati resi disponibili
sul  Bilancio  di  Previsione  2018-2020  ulteriori  €.
3.000.000,00 sul capitolo 39692 “Contributo ai cittadini
residenti in Emilia-Romagna per l’acquisto di autoveicoli
con alimentazione ibrida benzina-elettrica, inclusiva di
alimentazione  termica,  o  con  alimentazione  benzina-
idrogeno immatricolati per la prima volta nel 2017 e 2018
(Art. 7 L.R. 27 dicembre 2017, n. 26)”, nella misura di €.
1.000.000,00 per ciascun esercizio finanziario 2018-2019-
2020;

- con deliberazione di Giunta regionale n. 1317 del 2 agosto
2018 è stato approvato l’estensione del “Bando bollo auto
incentivi all’acquisto di veicoli ecologici di categoria
M1”, di cui alla deliberazione di Giunta regionale n. 602
del 23 aprile 2018 anche per le auto immatricolate nel
2017;

- con determinazione dirigenziale n. 21899 del 31 dicembre
2018  è  stata  approvata,  in  base  alle  risultanze
istruttorie,  la graduatoria ALLEGATO  3),  degli ammessi a
contributo  per  le  auto  immatricolate  nel  2017  con
riferimento  alle  comunicazioni  pervenute  dall’1  al  31
dicembre  2018  comprendente  anche  le  comunicazioni  non
conformi e ammesse con riserva fino alla conclusione delle
verifiche ancora in corso;

- con determinazione dirigenziale n. 5930 del 2 aprile 2019,
si è provveduto, a seguito della procedura di esclusione,
all’approvazione della graduatoria di cui all’allegato 3)
delle comunicazioni ammesse a contributo in via definitiva
per un totale di €. 152.251,98;

Precisato che:

- nella graduatoria di cui alla succitata determinazione n.
5930/2019, per mero errore materiale, è stata inserita la
richiesta n. 1872, per un importo totale di €. 394,74, a
suo tempo esclusa poiché inammissibile ai sensi del bando;

- nella medesima graduatoria, è stato inoltre indicato per
la richiesta n. 1871 un importo totale di contributo di €.

pagina 4 di 23



394,74, suddiviso per tre annualità, inferiore a quello
effettivamente spettante pari a €. 573,00;

- con successiva determinazione n. 7910 del 9 maggio 2019 si
è provveduto di conseguenza a rettificare parzialmente per
mero  errore  materiale  e  ad  integrare  la  determinazione
5930/2019,  pertanto  l’importo  totale  del  contributo
risulta rideterminato in €. 152.035,50;

Dato atto che la somma di €. 152.035,50 trova copertura
sul  capitolo  39692  “Contributo  ai  cittadini  residenti  in
Emilia-Romagna  per  l’acquisto  di  autoveicoli con
alimentazione  ibrida  benzina/elettrica,  inclusiva di
alimentazione termica, o con alimentazione benzina/idrogeno
immatricolati per la prima volta nel 2017 e 2018 (ART. 7 L.R.
27  DICEMBRE  2017,  N.  26)”,  del  bilancio  finanziario
gestionale 2019-2021, suddiviso, a seguito delle rettifiche
nel seguente modo:

- quanto a €. 50.619,08 conservata al residuo n. 7800 di
proveniente da bilancio 2018;

- quanto a €. 50.678,50 registrata al n. 2744 di impegno
anno di previsione 2019;

- quanto a €. 59,42 registrata al n. 6098 di impegno anno di
previsione 2019;

- quanto a €. 50.678,50 registrata al n. 518 di impegno anno
di previsione 2020;

Ritenuto pertanto che:

- si possa procedere, ai sensi dell’art. 6 del “Bando bollo
auto  –  Incentivi  all’acquisto  di  veicoli  ecologici  di
categoria  M1”  approvato  con  deliberazione  regionale
602/2018,  alla  liquidazione  della  prima  e  seconda
annualità  del  contributo  ai  cittadini  inseriti  nella
graduatoria approvata con determinazione dirigenziale n.
5930 del 2 aprile 2019 come rettificata con determina n.
7910/2019  e  di  cui  all’ALLEGATO  1)  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento per gli anni 2018 e
2019 per un importo complessivo di €. 101.357,00 (periodo
dall’1 al 31 dicembre 2018);

- per  i  contributi  relativi  all’annualità  2020  verranno
predisposti i relativi atti di liquidazione;

Visti:

- l’art.  11  della  Legge  16  gennaio  2003,  n.  3  recante
“Disposizioni  ordinamentali  in  materia  di  pubblica
amministrazione”;

pagina 5 di 23



- la  Legge  13  agosto  2010,  n.  136  “Piano  straordinario
contro le mafie, nonché delega al governo in materia di
normativa antimafia” e s.m.;

- la  determinazione  dell’Autorità  per  la  vigilanza  sui
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture del 7
luglio 2011, n. 4 recante “Linee guida sulla tracciabilità
dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della legge 13
agosto 2010, n. 136” e successive modifiche;

- il  D.Lgs.  6  settembre  2011,  n.  159  avente  ad  oggetto
“Codice  delle  leggi  antimafia  e  delle  misure  di
prevenzione,  nonché  nuove  disposizioni  in  materia  di
documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2
della legge 13 agosto 2010, n. 136”;

Dato atto che ai sensi dell’art. 11 della Legge 16
gennaio 2003, n. 3 recante "Disposizioni ordinamentali in
materia di pubblica amministrazione":

- è  stato  richiesto  dal  Servizio  regionale  competente  il
codice Unico di Progetto (CUP) per l’intervento di cui
sopra, oggetto del presente provvedimento;

- il CUP assegnato dalla Struttura Ministeriale competente
del progetto è il n. E44G18000010002;

Richiamati, in ordine agli obblighi di trasparenza:

- il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e
diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni” e ss.mm.;

- il Decreto Legislativo 25 maggio 2016, n. 97 “Revisione e
semplificazione  delle  disposizioni  in  materia  di
prevenzione  della  corruzione,  pubblicità  e  trasparenza,
correttivo  della  legge  6  novembre  2012,  n.  190  e  del
decreto  legislativo  14  marzo  2013,  n.  33,  ai  sensi
dell’art. 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia
di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”, in
particolare il comma 1 dell’art. 42”;

Vista  la  determinazione  del  Direttore  Generale  alla
Cura del Territorio e dell’Ambiente n. 7283 del 29 aprile
2016,  avente  per  oggetto  “Modifica  dell’assetto  delle
posizioni  dirigenziali  professional,  conferimento  di
incarichi dirigenziali, riallocazione posizioni organizzative
e di personale in servizio presso la Direzione Generale Cura
del Territorio e dell’Ambiente”;

pagina 6 di 23



Considerato  che  nel  rispetto  degli  indirizzi
organizzativi  e  funzionali  fissati  dalla  deliberazione  di
G.R. 2416/2008, e successive modificazioni il Responsabile
del Procedimento è la sottoscritta Responsabile del Servizio
Giuridico dell’Ambiente, Rifiuti, Bonifica Siti Contaminati e
Servizi Pubblici Ambientali;

Attestato che il sottoscritto Dirigente, responsabile
del procedimento, non si trova in situazione di conflitto,
anche potenziale, di interessi;

Ritenuto  inoltre  che  ricorrano  tutte  le  condizioni
previste dal D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. per provvedere
alla liquidazione della spesa;

Preso atto che la procedura del conseguente pagamento
che  sarà  disposto  in  attuazione  del  presente  atto  è
compatibile con le prescrizioni previste dall'art. 56, comma
6, del citato D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

Attestata,  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto;

D E T E R M I N A

1. di liquidare, per le motivazioni di cui in premessa che
qui si intendono integralmente richiamate, ai beneficiari
indicati nell’ALLEGATO 1) parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento, la somma complessiva di  €.
101.357,00 riferita alle annualità 2018 e 2019 relativa
alle comunicazioni pervenute nel periodo dall’1 al 31
dicembre 2018;

2. di dare atto che la somma complessiva di €. 101.357,00 è
registrata come segue:

- quanto a €  50.619,08 al residuo n. 7800 del bilancio
finanziario gestionale di previsione 2019-2021, anno
2019  proveniente  dal  capitolo  39692  “Contributo  ai
cittadini residenti in Emilia-Romagna per l’acquisto
di  autoveicoli  con  alimentazione  ibrida  benzina-
elettrica, inclusiva di alimentazione termica, o con
alimentazione  benzina-idrogeno  immatricolati  per  la
prima volta nel 2017 e 2018 (Art. 7 L.R. 27 dicembre
2017,  n.  26)”  del  bilancio  per  l’esercizio  2018,
assunto con determinazione n. 21899/2018;

- quanto  a  €.  50.678,50 al  n.  2744  di  impegno  sul
capitolo 39692 “Contributo ai cittadini residenti in
Emilia-Romagna  per  l’acquisto  di  autoveicoli  con
alimentazione  ibrida  benzina-elettrica,  inclusiva  di
alimentazione  termica,  o  con  alimentazione  benzina-

pagina 7 di 23



idrogeno immatricolati per la prima volta nel 2017 e
2018  (Art.  7  L.R.  27  dicembre  2017,  n.  26)”  del
bilancio  finanziario  gestionale  di  previsione  2019-
2021, anno 2019, approvato con delibera di Giunta n.
2301/2018, assunto con determinazione n. 21899/2018;

- quanto a €  59,42 al n. 6098 di impegno sul capitolo
39692  “Contributo  ai  cittadini  residenti  in  Emilia-
Romagna  per  l’acquisto  di  autoveicoli  con
alimentazione  ibrida  benzina-elettrica,  inclusiva  di
alimentazione  termica,  o  con  alimentazione  benzina-
idrogeno immatricolati per la prima volta nel 2017 e
2018  (Art.  7  L.R.  27  dicembre  2017,  n.  26)”  del
bilancio  finanziario  gestionale  di  previsione  2019-
2021, anno 2019, approvato con delibera di Giunta n.
2301/2018, assunto con determinazione n. 7910/2019;

3. di dare atto che, come precisato in premessa, al progetto
oggetto del presente provvedimento è stato assegnato il
codice unico di progetto (CUP) n. E44G18000010002;

4. di  stabilire  che  ad  esecutività  del  presente
provvedimento la liquidazione dallo stesso disposta verrà
registrata contabilmente ai sensi delle disposizioni del
D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

5. di dare atto, altresì, che ad esecutività della presente
determinazione, si provvederà ai sensi della normativa
contabile  vigente  e  della  deliberazione  di  Giunta
regionale n. 2416/2008 e ss.mm.ii., alla richiesta di
emissione del titolo di pagamento;

6. di dare atto che in data 14 maggio 2019 si è provveduto
alla pubblicazione secondo quanto previsto dagli articoli
n. 26 e n. 27 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;

7. di dare atto infine che, per quanto previsto in materia
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni,
si provvederà ai sensi delle disposizioni normative ed
amministrative richiamate in parte narrativa.

Cristina Govoni

pagina 8 di 23



ALLEGATO 1 - Veicoli immatricolati nel 2017. Graduatoria comunicazioni presentate dall'1 al 31 dicembre 2018 e
ammesse a contributo di cui alle determinazioni nn. 5930/2019 e 7910/2019.

ID Cognome Nome Codice fiscale

Contributo 
2018

Contributo
 2019

Copertura
quota

annualità
2018

Totale
contributo

n. impegno
7800/2018

n. impegno
2744/2019

n. impegno
6098/2019

1861 MINGHETTI ANGELO €185,76 €185,76 €371,52

1862 BERTI ANDREA €170,28 €170,28 €340,56

1863 TONDI RAFFAELLA €139,32 €139,32 €278,64

1864 BARBATO ANNA €185,76 €185,76 €371,52

1865 CAGNOLATI GABRIELE €185,76 €185,76 €371,52

1866 GENICCO VINCENZO €139,32 €139,32 €278,64

1867 CUPIOLI RENZO €139,32 €139,32 €278,64

1868 GUERZONI TOMMASO €191,00 €191,00 €382,00

1869 AMATI ROBERTO €185,76 €185,76 €371,52

1870 RANCAN LUCIANO €185,76 €185,76 €371,52

1871 GORI MARIA GRAZIA €131,58 €191,00 €59,42 €382,00

1873 PARMEGGIANI PIERLUIGI €139,32 €139,32 €278,64

1874 MONTANARI MARCO €185,76 €185,76 €371,52

1875 MELUZZI PATRIZIA €139,32 €139,32 €278,64

1876 BALBONI MARIA CRISTINA €185,76 €185,76 €371,52

1877 TRACHUK TETYANA €139,32 €139,32 €278,64

Allegato parte integrante - 1

pagina 9 di 23



1878 PANINI SIMONA €185,76 €185,76 €371,52

1879 ABLONDI ELENA €170,28 €170,28 €340,56

1881 BIONDI MASSIMO €191,00 €191,00 €382,00

1882 GAZZANI LUCIANO €185,76 €185,76 €371,52

1884 SALVARANI PAOLO €139,32 €139,32 €278,64

1885 PACCHIOLI MARCELLA €191,00 €191,00 €382,00

1886 BONORETTI ANNA €139,32 €139,32 €278,64

1887 PRONI GIAMPAOLO €188,34 €188,34 €376,68

1888 BONI PAOLO €191,00 €191,00 €382,00

1889 FINI MATTEO €191,00 €191,00 €382,00

1890 TORELLI ROBERTO €139,32 €139,32 €278,64

1891 CASTELLI DOMENICA €139,32 €139,32 €278,64

1892 CERVELLI GIUSEPPE €139,32 €139,32 €278,64

1893 CARLINI GIORGIA €188,34 €188,34 €376,68

1894 RUIBA LUCA €185,76 €185,76 €371,52

1895 CAPUTO STEFANIA €185,76 €185,76 €371,52

1896 MORGAGNI ALBERTO €188,34 €188,34 €376,68

1897 PETULLA' ANNALISA €170,28 €170,28 €340,56

1898 FANTUZZI GIAN FEDERICO €188,34 €188,34 €376,68

1899 LIPPI ORNELLA €139,32 €139,32 €278,64

1900 CECCHINI MONICA €185,76 €185,76 €371,52

1901 MONTALTI FRANCESCA €185,76 €185,76 €371,52

pagina 10 di 23



1902 TREBBI GIULIANO €170,28 €170,28 €340,56

1903 ORLANDELLI PIETRO €185,76 €185,76 €371,52

1904 BLANCO GIOVANNA €170,28 €170,28 €340,56

1905 RONDELLI NERIA €170,28 €170,28 €340,56

1906 ANGELI FABIO €139,32 €139,32 €278,64

1907 BATTISTINI DAVIDE €191,00 €191,00 €382,00

1908 BATTAGLIA ANDREA €191,00 €191,00 €382,00

1909 MACIUGA MARION €139,32 €139,32 €278,64

1910 AUSIELLO FRANCESCO PAOLO €188,34 €188,34 €376,68

1911 IOVINO ALESSIA €139,32 €139,32 €278,64

1912 CARINI LUIGI €188,34 €188,34 €376,68

1913 SILINGARDI OMBRETTA €139,32 €139,32 €278,64

1914 CARLINI RENATO €139,32 €139,32 €278,64

1915 MILETO ANNAMARIA €139,32 €139,32 €278,64

1916 PASINI STEFANO €185,76 €185,76 €371,52

1917 MARTINI LAURA €139,32 €139,32 €278,64

1918 MEDIOLI BARBARA €170,28 €170,28 €340,56

1919
LAISECA
CARDOSO

CAROLINA €139,32 €139,32 €278,64

1920 TRAVERSI SILVIA €139,32 €139,32 €278,64

1921
CAVALIERI
D'ORO

SILVIA €185,76 €185,76 €371,52

1922 SALAMI GABRIELE €139,32 €139,32 €278,64

pagina 11 di 23



1923 VOLTA MANUELA €139,32 €139,32 €278,64

1924 SIMONAZZI AMOS €139,32 €139,32 €278,64

1925 STRADAIOLI ALESSANDRO €185,76 €185,76 €371,52

1926 PATERLINI ELISABETTA €139,32 €139,32 €278,64

1927 FEDERICO DONATO €139,32 €139,32 €278,64

1928 IANNALFO SIMONE €185,76 €185,76 €371,52

1929 GNAPPI STEFANO €185,76 €185,76 €371,52

1930 RAMPONI EUGENIO €139,32 €139,32 €278,64

1931 LERMINI GIULIA €139,32 €139,32 €278,64

1932 RABAGLIA STEFANO €185,76 €185,76 €371,52

1933 NIGRO MARIA CONCETTA €188,34 €188,34 €376,68

1934 VENTURI STEFANO €191,00 €191,00 €382,00

1935 GALLETTI MICHELA €185,76 €185,76 €371,52

1936 BARASCIUTTI ELISA €139,32 €139,32 €278,64

1937 IONI FEDERICO €191,00 €191,00 €382,00

1938 BORSARI RENATO €191,00 €191,00 €382,00

1939 SALATA GIULIA €185,76 €185,76 €371,52

1940 SALATA ANDREA €139,32 €139,32 €278,64

1941 FRASCARI ALESSANDRA €185,76 €185,76 €371,52

1942 TOMAS DINKA €188,34 €188,34 €376,68

1943 PELLONI FRANCESCA €139,32 €139,32 €278,64

1944 BELTRAMI ALESSIA €139,32 €139,32 €278,64

pagina 12 di 23



1945 BAZZINI LUCA €185,76 €185,76 €371,52

1946 BASSI ETHEL €139,32 €139,32 €278,64

1947 BUSCA ELENA €139,32 €139,32 €278,64

1948 RUFFILLI ROBERTA €139,32 €139,32 €278,64

1949 SIGNORELLO MATILDE €139,32 €139,32 €278,64

1950 BORGHI SILVANA €139,32 €139,32 €278,64

1951 MONTAGUTI MAURO €139,32 €139,32 €278,64

1952 MENOZZI SIMONE €188,34 €188,34 €376,68

1953 FANTIN ALESSANDRO €139,32 €139,32 €278,64

1954 PELÒ MARGHERITA €139,32 €139,32 €278,64

1955 FRANZONI MILENA €139,32 €139,32 €278,64

1956 MAZZANTI GIULIANO €191,00 €191,00 €382,00

1957 BERNABE' GIAMPAOLO €191,00 €191,00 €382,00

1958 RANCATI MILENA €139,32 €139,32 €278,64

1959 RICCI MONICA €188,34 €188,34 €376,68

1960 ZILLI ALESSANDRA €185,76 €185,76 €371,52

1961 PARISE CHRISTIAN €170,28 €170,28 €340,56

1963 CORRADI STEFANO €188,34 €188,34 €376,68

1964 MAZZA PAOLO €191,00 €191,00 €382,00

1965 SANTAGATA MICHELA €188,34 €188,34 €376,68

1966 NALDONI ANDREA €191,00 €191,00 €382,00

1967 DOZZA DANIA €139,32 €139,32 €278,64

pagina 13 di 23



1968 COVA CHIARA €191,00 €191,00 €382,00

1969 DAPRATI PIERANTONIO €139,32 €139,32 €278,64

1970 BULGARELLI DENIS €139,32 €139,32 €278,64

1971 LUCCHINI LAURA €185,76 €185,76 €371,52

1972 RAVASINI DONATELLA €185,76 €185,76 €371,52

1973 CALVI MARIA GRECA €139,32 €139,32 €278,64

1974 FUSARO LUANA €191,00 €191,00 €382,00

1975 PANDOLFELLI NICOLA €139,32 €139,32 €278,64

1976 POZZI MONICA €185,76 €185,76 €371,52

1977 GALLINI GRAZIA €185,76 €185,76 €371,52

1978 CAVANI MONICA €185,76 €185,76 €371,52

1979 PIATESI ERMANNO €191,00 €191,00 €382,00

1980 ROSSI MARCELLO €139,32 €139,32 €278,64

1981 DAL FERRO LUIGI €139,32 €139,32 €278,64

1982 BOTTEGHI PIERANGELO €188,34 €188,34 €376,68

1983 PRESEPI LUCA €139,32 €139,32 €278,64

1984 RIGHINI VALENTINA €139,32 €139,32 €278,64

1985 TRUCCO PAOLA €139,32 €139,32 €278,64

1986 DE FAZIO FEDERICA €139,32 €139,32 €278,64

1987 GUASTI MATTEO €191,00 €191,00 €382,00

1988 NANNI GIULIANO €185,76 €185,76 €371,52

1989 GARRONI TERESA €139,32 €139,32 €278,64

pagina 14 di 23



1990 ZANOTTI ROMANO €170,28 €170,28 €340,56

1991 MINGAZZINI DAVIDE €185,76 €185,76 €371,52

1992 ZANASI STEFANIA €185,76 €185,76 €371,52

1993 BERTUSI ARALD €191,00 €191,00 €382,00

1994 RICCI FIORELLA €139,32 €139,32 €278,64

1995 PELLI GABRIELLA €139,32 €139,32 €278,64

1996 GENTILINI ALESSANDRO €191,00 €191,00 €382,00

1997 MASSARI CRISTIANO €185,76 €185,76 €371,52

1998 BRAGHIROLI GIANLUCA €191,00 €191,00 €382,00

1999 ONESTI LUCIANA €188,34 €188,34 €376,68

2000 MAURO FILIPPO €191,00 €191,00 €382,00

2001 GASPARO CARMELA €139,32 €139,32 €278,64

2002 CAVAZZA DAVIDE €185,76 €185,76 €371,52

2003 SACCO GRAZIELLA €139,32 €139,32 €278,64

2004 AMATI GIUSEPPE €139,32 €139,32 €278,64

2005 CUOGHI GIULIANA €191,00 €191,00 €382,00

2006 GRAZIA MASSIMILIANO €191,00 €191,00 €382,00

2007 MOLINARI CHIARA €185,76 €185,76 €371,52

2008 PRIOLO MARIA FRANCESCA €191,00 €191,00 €382,00

2009 ZACCARINI GIANNI €191,00 €191,00 €382,00

2010 ROCCA MARCELLA €139,32 €139,32 €278,64

2011 VECCHIONE GAETANO €139,32 €139,32 €278,64

pagina 15 di 23



2012 GRASSI BRUNA €139,32 €139,32 €278,64

2013 VOLPARI MARIA ROSA €170,28 €170,28 €340,56

2014 MANZOLILLO CONO €191,00 €191,00 €382,00

2015 BALUGANI LUCA €139,32 €139,32 €278,64

2016 PROTA FOSCO €139,32 €139,32 €278,64

2017 BORDINI FRANCO €191,00 €191,00 €382,00

2019 PICCHIONI LORETTA €139,32 €139,32 €278,64

2020 BIGONI TONINO €191,00 €191,00 €382,00

2021 RONCADI GIULIANO €139,32 €139,32 €278,64

2022 GABELLI ROBERTA €139,32 €139,32 €278,64

2023 SALSI CARLO €139,32 €139,32 €278,64

2024 GILLINI GIANLUCA €191,00 €191,00 €382,00

2025 MERCURI MONJA €139,32 €139,32 €278,64

2026 MURGIA GIANLUCA €185,76 €185,76 €371,52

2028 FANTUZZI MIRCO €191,00 €191,00 €382,00

2029 FERA DANIELE €191,00 €191,00 €382,00

2030 GUAGNELI TARCISIO €185,76 €185,76 €371,52

2031 GOVI GIULIO €191,00 €191,00 €382,00

2032 GUALANDI MONICA €139,32 €139,32 €278,64

2033 SILVAGNI ROMANO €170,28 €170,28 €340,56

2034 ROSSETTI MICHAEL €191,00 €191,00 €382,00

2035 ZANELLA DANIELA €139,32 €139,32 €278,64

pagina 16 di 23



2036 QUARTIERI CARLA €139,32 €139,32 €278,64

2037 SPAGNI GIANFRANCO €170,28 €170,28 €340,56

2038 PAGGI VALERIA €170,28 €170,28 €340,56

2039 MONTANARI NILLA €185,76 €185,76 €371,52

2040 GAVRILAN ANA €185,76 €185,76 €371,52

2041 PELLONI MASSIMO €191,00 €191,00 €382,00

2042 POZZI MARZIA €139,32 €139,32 €278,64

2043 GERARDI SUSANNA €191,00 €191,00 €382,00

2044 GATTI MIRKO €188,34 €188,34 €376,68

2045 AMADORI DENIS €191,00 €191,00 €382,00

2046 DELLA STRADA MIRANDA €139,32 €139,32 €278,64

2047 FRANZOSO LUCA €185,76 €185,76 €371,52

2048 CAMPANINI ELISA €139,32 €139,32 €278,64

2049 VANDELLI MONICA €191,00 €191,00 €382,00

2051 VARAZZANI ROSSANO €185,76 €185,76 €371,52

2053 RIGHETTI GIULIA €139,32 €139,32 €278,64

2054 BERGONZONI MIRNA €170,28 €170,28 €340,56

2055 PLESSI PAOLO €191,00 €191,00 €382,00

2056 GHINELLI CRISTINA €188,34 €188,34 €376,68

2057 CICCANTI WALTHER €185,76 €185,76 €371,52

2058 SOLIERI STEFANO €185,76 €185,76 €371,52

2059 DELLAPASQUA FRANCESCA €139,32 €139,32 €278,64

pagina 17 di 23



2060 PULGA ALESSANDRO €191,00 €191,00 €382,00

2061 PADOVANI ALBERTO €191,00 €191,00 €382,00

2062 ALVISI MAURIZIO €191,00 €191,00 €382,00

2063 TICCHI MARTINA €185,76 €185,76 €371,52

2064 MUSENGA EMMA CLAUDIA €185,76 €185,76 €371,52

2065 MASI MARIA GABRIELLA €139,32 €139,32 €278,64

2066 MUSCI SIMONE €139,32 €139,32 €278,64

2067 PRIOLI GIUSEPPE €185,76 €185,76 €371,52

2068 MONACELLI VITTORIO €139,32 €139,32 €278,64

2069 CRISTALLI LORENZO €170,28 €170,28 €340,56

2070 BRANCOLINI MICHELE €139,32 €139,32 €278,64

2071 BRAGIOTO SANDRA €139,32 €139,32 €278,64

2072 LANZARINI SILVANA €139,32 €139,32 €278,64

2073 FELICI SIMONE €188,34 €188,34 €376,68

2074 DANELLA FRANCESCO €139,32 €139,32 €278,64

2075 PETAROSCIA VITO €188,34 €188,34 €376,68

2076 RICCI WERTER €188,34 €188,34 €376,68

2077 MESCHI PAOLA €185,76 €185,76 €371,52

2078 CONTI CLAUDIA €185,76 €185,76 €371,52

2079 CORBELLI LAURA €191,00 €191,00 €382,00

2080 BALBI BRUNO €191,00 €191,00 €382,00

pagina 18 di 23



2081 BANDINI LINA MARIA
MADDALENA

€191,00 €191,00 €382,00

2082 BERTETTI SILVIA €139,32 €139,32 €278,64

2083 CRISTALLI ROBERTO €139,32 €139,32 €278,64

2084 GIACOMETTI PAOLO €185,76 €185,76 €371,52

2085 TESTONI DANIELE €191,00 €191,00 €382,00

2086 BASILE RANDOLFO €139,32 €139,32 €278,64

2087 FERRARI CRISTINA €139,32 €139,32 €278,64

2088 MURTAS MONICA €188,34 €188,34 €376,68

2089 BARALDI STEFANO €188,34 €188,34 €376,68

2090 PIANCASTELLI ANGELA €139,32 €139,32 €278,64

2091 MONTECROCI MARTINA €139,32 €139,32 €278,64

2092 MONARI RINO €139,32 €139,32 €278,64

2095 LUPPI SIMONA €139,32 €139,32 €278,64

2096 BOLOGNA STEFANO €185,76 €185,76 €371,52

2097 BERGAMINI ELISABETTA €191,00 €191,00 €382,00

2098 REVERBERI GIANMATTEO €139,32 €139,32 €278,64

2099 FERRARI MARTINA €139,32 €139,32 €278,64

2100 ARGOMENNI MASSIMO €191,00 €191,00 €382,00

2101 SAVANI STEFANO €188,34 €188,34 €376,68

2102 SETTI ANDREA €188,34 €188,34 €376,68

2103 D'AVERSA GIUSEPPE €188,34 €188,34 €376,68

pagina 19 di 23



2104 YOUSSEF ELIE €191,00 €191,00 €382,00

2105 ROSSELLI DAVIDE €170,28 €170,28 €340,56

2106 VENTUROLI MIRKO €185,76 €185,76 €371,52

2107 GALASSI CRISTINA €139,32 €139,32 €278,64

2108 FUSCONI GIORGIO €191,00 €191,00 €382,00

2109 GABRIELI GIACOMO €185,76 €185,76 €371,52

2110 MERLI GIORGIO €139,32 €139,32 €278,64

2111 MAZZONI ENRICA €185,76 €185,76 €371,52

2112 LUSOLI ANDREA €185,76 €185,76 €371,52

2113 GUIDI MILENA €139,32 €139,32 €278,64

2114 DELL'ERBA DOMENICO €185,76 €185,76 €371,52

2115 BENUZZI MAURIZIO €188,34 €188,34 €376,68

2117 GROSSI EUGENIO €188,34 €188,34 €376,68

2119 VUCAJ MUSTAF €139,32 €139,32 €278,64

2120 MAZZI ELENA €185,76 €185,76 €371,52

2121 CORRADI IVANO €191,00 €191,00 €382,00

2122 LUPERTO VALERIO €188,34 €188,34 €376,68

2123 FARINA PAOLA €191,00 €191,00 €382,00

2124 MALAVASI MASSIMO €188,34 €188,34 €376,68

2125 ZACCARELLI GAETANO €191,00 €191,00 €382,00

2126 CAVINA ELISA €139,32 €139,32 €278,64

2127 LANERI LUIGI €191,00 €191,00 €382,00

pagina 20 di 23



2128 ZAGATTI DANIELA €139,32 €139,32 €278,64

2129 LANDI MANUELA €139,32 €139,32 €278,64

2130 CAPIROSSI ALEX €185,76 €185,76 €371,52

2131 VENTURA STEFANO €139,32 €139,32 €278,64

2132 MASI NADIA €139,32 €139,32 €278,64

2133 FAGANELLO ALBERTO €185,76 €185,76 €371,52

2134 BINDA MONICA €185,76 €185,76 €371,52

2135 MANDRIOLI MARCELLO €139,32 €139,32 €278,64

2136 GALASSI PAOLA €139,32 €139,32 €278,64

2138 GAZZETTI SIMONE €185,76 €185,76 €371,52

2139 ZAGHI MASSIMO €185,76 €185,76 €371,52

2140 GIANNI PAOLO €170,28 €170,28 €340,56

2141 QUERCIAGROSSA SONIA €139,32 €139,32 €278,64

2142 SARPIERI PIO €185,76 €185,76 €371,52

2143 SASSI FRANCA €139,32 €139,32 €278,64

2144 MOTTINI MARCO €185,76 €185,76 €371,52

2145 MERLINI EMANUELE €185,76 €185,76 €371,52

2146 JANICZEK ANIELA €139,32 €139,32 €278,64

2147 PARMEGGIANI SIMONA €139,32 €139,32 €278,64

2148 TEDIOLI GIUSEPPINA €191,00 €191,00 €382,00

2149 MALDOTTI SERGIO €188,34 €188,34 €376,68

2150 LUMINARI STEFANO €191,00 €191,00 €382,00

pagina 21 di 23



2151 CARNEVALI ENRICO €185,76 €185,76 €371,52

2152 LUPI VANIA €139,32 €139,32 €278,64

2153 MINGHETTI MANUELA €170,28 €170,28 €340,56

2154 BERTOLERO MARTINE MONIQUE
LUCIE

€139,32 €139,32 €278,64

2155 BETTI GIOVANNA €170,28 €170,28 €340,56

2156 DAMIANI WILLIAM €139,32 €139,32 €278,64

2157 FAIELLA ALBINA €139,32 €139,32 €278,64

2158 RUFFILLI SIMONA €188,34 €188,34 €376,68

2159 SALVAGO PAOLA €185,76 €185,76 €371,52

2160 SALARDI CLAUDIO €185,76 €185,76 €371,52

2161 BIANCHI ENRICHETTA €185,76 €185,76 €371,52

2162 BUIA ELIGIO LUCIO €188,34 €188,34 €376,68

2163 VULPE LIVIU €139,32 €139,32 €278,64

2164 RONDELLI MARIA €188,34 €188,34 €376,68

2165 NICOLINI CRISTINA €191,00 €191,00 €382,00

2166 GALLI DONATELLA €139,32 €139,32 €278,64

2167 BIANCONI SILVANO €188,34 €188,34 €376,68

2168 DEL PRETE FRANCESCO €139,32 €139,32 €278,64

2169 SALARDI MASSIMO €188,34 €188,34 €376,68

2170 BOIARDI CORRADO €191,00 €191,00 €382,00

2171 ZAROTTI MARA €139,32 €139,32 €278,64

pagina 22 di 23



2172 CARDONE PIERO VINCENZO €185,76 €185,76 €371,52

2173 DALIPAJ ARIOLA €139,32 €139,32 €278,64

2174 MELCHIORRI ELENA €139,32 €139,32 €278,64

2175 PEDRETTI SUSANNA €188,34 €188,34 €376,68

Totale € 50.619,08 € 50.678,50 € 59,42 € 101.357,00

pagina 23 di 23




